

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE BOVINA MOÍDA – da parte dianteira, sem osso, tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem sujidades e ação de micróbios. Embalada em embalagens de 1 kg, obedecendo as legislações sanitárias vigentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na Unidade requisitante.	Kg	300	17,50	5.250,00
2	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE - (LOMBO OU PÁ SEM OSSO), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Embalada em embalagens de 1 kg, obedecendo as legislações sanitárias vigentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na Unidade requisitante.	Kg	300	25,57	7.671,00
3	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE - (ALCATRA, CHÃ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Embalada em embalagens de 1 kg, obedecendo as legislações sanitárias vigentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na Unidade requisitante.	Kg	300	29,10	8.730,00
4	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 2ª QUALIDADE - (ACÉM E COXÃO DURO), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Embalada em embalagens de 1 kg, obedecendo as legislações sanitárias vigentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na Unidade requisitante.	Kg	300	25,34	7.602,00
5	CARNE DE FRANGO - tipo coxa e sobrecoxa congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. A embalagem deverá conter 1kg. Apresentando externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do peso, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na Unidade requisitante	Kg	300	13,39	4.017,00

6	PEITO DE CARNE DE FRANGO - congelado sem tempero. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. A embalagem deverá conter 1kg, apresentando externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do peso, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na Unidade requisitante.	Kg	300	11,40	3.420,00
7	CHARQUE - ponta de agulha. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, sem excesso de gordura, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem com 500g.	Kg	200	28,63	5.726,00
8	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA - Carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrês submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em embalagens plásticas de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	Kg	200	28,37	5.674,00
9	OVOS VERMELHOS - de galinha tipo caipirão, classe A, tipo 3, grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidade, cor, odor ou sabor anormais; acondicionado em embalagem apropriada com 12 unidades.	Dúzia	1500	10,03	15.045,00

10	ACHOCOLATADO em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em latas de alumínio ou de folha de flandres, ou em embalagem plástica integral, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido e cx 24x1. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 4 unidades.	Caixa	300	104,91	31.473,00
11	AZEITONA VERDE - Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com 24 unidades. Pacote de 200g.	Caixa	80	212,32	16.985,60
12	CARNE BOVINA EM CONSERVA - Desfiada lata com 320g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto de 320g. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Caixa com 24 unidades.	Caixa	200	219,60	43.920,00
13	EXTRATO DE TOMATE – tradicional e peneirado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 2kg. Caixa com 12 unidades.	Caixa	200	245,92	49.184,00
14	MILHO VERDE EM CONSERVA – lata com 200g, tipo milho verde. Grãos selecionados e de ótima qualidade. Sem conservantes. Pronto para o consumo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses. Caixa com 24 Unidades.	Caixa	120	75,32	9.038,40

15	ÓLEO DE SOJA - tipo I, refinado, comestível. Embalado em garrafa pet, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 20 latas.	Caixa	400	130,52	52.208,00
16	SARDINHA EM CONSERVA - preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado e cx. 50x1. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 54 unidades.	Caixa	400	238,48	95.392,00
17	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO - sabor abacaxi, maracujá, uva, caju. Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser em garrafas de vidro ou pet com informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 500ml e caixa com 24 garrafas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Caixa	60	134,53	8.071,80
18	MARGARINA VEGETAL com sal, embalagem de 1 KG.	Unidade	200	20,99	4.198,00
19	ABACAXI – devem estar firmes, frescos, produto de 1ª qualidade, casca livre de fungos, tamanho médio a grande, consistência íntegra e com maturação natural. Não devem estar machucados, perfurados ou muito maduros. Devem ser adquiridos na época da safra. O produto deverá ser pesado sem a coroa. Exclui-se o recebimento de produtos atacados por podridão ou quaisquer alterações que os tornem impróprios para o consumo. Validade de 05 (cinco) dias.	Kg	250	7,30	1.825,00

20	BANANA COMPRIDA - tipo extra, verdosa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Devem estar firmes, frescas. Não devem estar machucadas, perfuradas ou muito maduras. Devem ser adquiridas na época da safra. Validade de 05 (cinco) dias.	Kg	300	5,53	1.659,00
21	BANANA CURTA PRATA—extra, verdosa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Devem estar firmes, frescas. Não devem estar machucadas, perfuradas ou muito maduras. Devem ser adquiridas na época da safra. Validade de 05 (cinco) dias.	Kg	300	7,50	2.250,00
22	LARANJA - Unidade de tamanho médio. Devem estar firmes, frescas, produto de 1ª qualidade, casca livre de fungos, lisa e íntegra com maturação natural, com brilho e livre de bolores. Não devem estar machucados, perfurados ou muito maduros. Devem ser adquiridos na época da safra. Exclui-se o recebimento de produtos atacados por podridão ou quaisquer alterações que os tornem impróprios para o consumo. Validade de 04 (quatro) dias.	Kg	300	7,30	2.190,00
23	MAMÃO AMARELO - produto de 1ª qualidade, casca livre de fungos, tamanho médio a grande, consistência íntegra e com maturação natural, não apresentando cortes, fissuras, colorações e manchas verdes, amareladas, cinzentas, azuis, negras ou de ferrugem. Deve estar firme, fresco. Não deve estar machucado, perfurado ou muito maduro. Exclui-se o recebimento de produtos atacados por podridão ou quaisquer alterações que os tornem impróprios para o consumo. Deve ser adquirido na época da safra. Validade de 04 (quatro) dias.	Kg	200	5,30	1.060,00
24	POLPA DE FRUTA ACEROLA 1 kg Embalado em Saco plástico atóxica, inviolável e resistente.	Kg	150	17,20	2.580,00
25	POLPA DE FRUTA CUPUAÇU 1 kg Embalado em Saco plástico atóxica, inviolável e resistente.	Kg	150	13,73	2.059,50
26	POLPA DE FRUTA GRAVIOLA 1 kg - Embalado em Saco plástico atóxica, inviolável e resistente.	Kg	150	18,57	2.785,50
27	POLPA DE FRUTA CAJÁ 1 kg - Embalado em Saco plástico atóxica, inviolável e resistente.	Kg	150	14,25	2.137,50
28	POLPA DE FRUTA – GOIABA 1 kg Embalado em Saco plástico atóxica, inviolável e resistente.	Kg	150	14,58	2.187,00

29	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ 1 kg - Embalado em Saco plástico atóxica, inviolável e resistente.	Kg	150	32,07	4.810,50
30	ALHO - condimento, bulbo inteiro, aspecto físico em cabeça, tipo branco, uso culinário, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em sacos plásticos pesando 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Kg	500	18,50	9.250,00
31	BATATA INGLESA - seca adequadamente sem umidade exterior, firmes, não germinadas, não apresentando cortes, fissuras, colorações e manchas verdes, cinzentas, azuis, negras ou de ferrugem. Exclui-se o recebimento de produtos atacados por podridão ou quaisquer alterações que os tornem imprópria para consumo.	Kg	300	5,33	1.599,00
32	CEBOLA DE CABEÇA - Limpas, sem umidade exterior, firmes, não germinadas, não apresentando cortes, fissuras, colorações e manchas verdes, cinzentas, azuis, negras ou de ferrugem. Exclui-se o recebimento de produtos atacados por podridão ou quaisquer alterações que os tornem impróprios para o consumo.	Kg	200	5,08	1.016,00
33	CENOURA - seca adequadamente sem umidade exterior, firmes, não germinadas, não apresentando cortes, fissuras, colorações e manchas verdes, cinzentas, azuis, negras ou de ferrugem. Exclui-se o recebimento de produtos atacados por podridão ou quaisquer alterações que os tornem impróprios para o consumo.	Kg	200	6,60	1.320,00
34	CHEIRO VERDE - Consiste em uma mistura de cebola de palha, chicória, couve e coentro em perfeito estado de consumo.	Maço	200	3,27	654,00
35	PIMENTA DE CHEIRO - Limpas, firmes, não germinadas, não apresentando cortes, fissuras, manchas de ferrugem. Exclui-se o recebimento de produtos atacados por podridão ou quaisquer alterações que os tornem impróprios para o consumo.	Kg	100	17,97	1.797,00

36	AÇÚCAR - obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor branco, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente, prazo de validade mínima de 6 meses a partir data de entrega. Fardo de 30kg.	Fardo	700	121,00	84.700,00
37	ARROZ - Longo fino, tipo 1 integral embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, embaladas em Pct 1 kg. Fardo de 15kg.	Fardo	1200	111,40	133.680,00
38	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA OU SIMILAR farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, Gordura Vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar cristal, sal, lecitina de soja, bicarbonato de sódio, aroma de maisena. Umidade 3,27%; Resíduo Mineral Fixo (deduzido de sal) - 0,79; Acidez em ml de sol. N/100g – 1,80Informação Nutricional (Porção de 100g): Proteínas – 7,5g; Gorduras Totais – 13,0g; Lipídios – 12,0g; Energia – 440 kcal; Carboidratos – 73g. Ausência de sujidades, larvas e parasitas. Prazo de Validade: 240 dias embalados em sacos plásticos com peso líquido de 400g, com impressão externa, com embalagem 3x1 de polipropileno biorientado duplamente protegido, sendo hermeticamente fechado, inteiramente, por termo soldagem. Caixa com 24 Unidades.	Caixa	400	119,20	47.680,00
39	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA OU SIMILAR - (sabor Leite), Ingredientes: Farinha de trigo, amido de milho, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, lecitina de soja, bicarbonato de amônia e sódio, aroma de leite e ferro, aromatizante artificial, contendo glúten. Apresentando Valor Nutricional na porção de 40g (mínimo): 130 kcal/ 30g de Carboidrato/ 2g de Proteína/ As gorduras Totais não podem ultrapassar mais que 1g. Peso líquido de 400g. Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 24 unidades.	Caixa	400	118,55	47.420,00

40	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACK OU SIMILAR - Tipo água e sal, com os seguintes ingredientes: Farinha de Trigo enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar invertido, Açúcar, Sal, Lecitina de soja, Aromatizante, Fermento Fresco, Bicarbonato de Sódio e Glúten. Apresentando Valor Nutricional na porção de 40g (mínimo): 160 kcal/ 20g de Carboidrato/ 2,5g de Proteína/ As gorduras Totais não podem ultrapassar mais que 2g. Peso líquido de 400g. Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 20 Unidades.	Caixa	800	97,67	78.136,00
41	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO; TIPO TRADICIONAL, 250G EM PÓ - Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, 250g.escala sensorial de zero a dez do item entregue; contendo impurezas máximas de 1%; outros produtos 0% e umidade até 5%; acondicionado em embalagem alto vácuo (tijolinho); condições de acordo com a resolução rdc n.º 277 de 22/9/2005 e resolução saa – 28 de 1/6/2007. Embalagem: pacote de 500 gramas. Fardo com 10 unidades.	Fardo	600	188,85	113.310,00
42	COLORAU EM PÓ 250G	Unidade	150	4,83	724,50
43	FARINHA DE MANDIOCA - Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em pacotes de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	1500	7,95	11.925,00
44	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 _ Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em pacotes lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pct. 1kg	Kg	2000	8,66	17.320,00



45	FEIJÃO PRETO TIPO 1 Embalado em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pct 01 kg.	Kg	1500	9,16	13.740,00
46	FLOCOS DE MILHO – tipo flocão, pré-cozido, amarelo, enriquecido de ferro e ácido fólico, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem com pacotes de 500g, armazenados em fardo com 24 pacotes não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Fardo	200	75,83	15.166,00
47	MACARRÃO SEMOLADO, TIPO ESPAGUETE Nº 08, SEM OVOS - produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, fungos e gorgulho. O macarrão ao ser colocado na água não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. Apresentando cor (cozida): creme claro, sabor e odor próprios de massa cozida e consistência macia. Com rendimento mínimo após o cozimento de 02 (duas) vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem em sacos plásticos, 500g, armazenados em fardos com 10kg.	Pacote	700	25,50	17.850,00
48	MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ – Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.	Pacote	250	4,00	1.000,00

49	MILHO PARA PIPOCA– Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo pipoca, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.	Pacote	300	4,70	1.410,00
50	SAGU - O produto deverá estar isento de matérias estranhas e sujidades, como insetos e outro animal, em qualquer fase de desenvolvimento, vivo ou morto, inteiro ou em fragmentos e parasitas. Deve estar isento de excrementos de insetos e outros animais, Produto acondicionado em embalagem de polietileno contendo 500g.	Pacote	150	12,06	1.809,00
51	SAL - refinado, iodado, com no mínimo 96, 95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno com 1kg e embalagem secundaria de 30kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fardo com 10 kg.	Fardo	120	66,86	8.023,20
52	TEMPERO COMPLETO DE ALHO, SAL, CEBOLA – Concentrado de Ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação. Registro no MS produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem 300g. Caixa com 24 unidades.	Caixa	40	76,30	3.052,00
53	VINAGRE TINTO - agrin, embalagem plástica de 750 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 12 unidades.	Caixa	70	102,23	7.156,10
54	FARINHA DE TRIGO - tipo 1, embalada em pacotes de 1kg. Fardo com 10 unidades.	Fardo	80	49,30	3.944,00
55	FERMENTO PARA BOLO - fermento em pó químico, embalagem com 250 gramas, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e vencimento.	Unidade	50	9,52	476,00
56	CHÁ DE ERVA DOCE - Caixa 10g com 10 saquinhos.	Caixa	150	4,68	702,00
57	CHÁ DE HORTELÃ - Caixa 10g com 10 saquinhos.	Caixa	150	4,73	709,50
58	CHÁ MATE NATURAL - Caixa com 250 gramas	Caixa	150	9,95	1.492,50
59	BALAS SORTIDAS DE 1º QUALIDADE – pequena, doce e mastigável, de diversos sabores, embalagens com 600g.	Pacote	1000	11,02	11.020,00

60	CHOCOLATES VARIADOS - bombons sortidos sabores diversos, embalados em caixas de 251g.	Caixa	400	14,60	5.840,00
61	CREME DE LEITE _ Origem animal, embalado em lata ou tetra Pack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 300g. Caixa com 24 Unidades.	Caixa	80	147,80	11.824,00
62	LEITE CONDENSADO - obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto, até o momento do consumo ou em embalagem longa vida. A embalagem deverá conter 395g e caixa com 24 unidades externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Caixa	80	157,33	12.586,40
63	LEITE EM PÓ - integral, instantâneo, enriquecido com vitaminas: ferro e ácido fólico contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não amassadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 400g e caixa com 24 unidades. Acondicionados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Caixa	150	368,48	55.272,00

64	LEITE PASTEURIZADO - tipo "B" integral homogeneizado. Teor de gorduras de 3%. Embalagem contendo 1 litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 04 dias, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Litro	300	6,57	1.971,00
65	MANTEIGA - Lata Média, com óleo animal de 1ª qualidade, cor, sabor e odor característicos. Embalada em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalagem contendo 500g e caixa com 12 unidades.	Caixa	150	405,67	60.850,50
66	PÃO MASSA FINA – Tipo cachorro quente. Apresentar aspecto crocante, produzido no dia do consumo, miolo poroso e elástico. Não deve apresentar bolor, mal assados ou queimados, excesso de sal ou de açúcar (doce). Peso 50g a unidade. Validade mínima de 24 horas após entrega. Embalagem deverá ser acondicionada em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente contendo 1kg.	Unidade	10000	1,02	10.200,00
67	PÃO TIPO FRANCÊS - Apresentar aspecto crocante, produzido no dia do consumo, miolo poroso e elástico. Não deve apresentar bolor, mal assados ou queimados, excesso de sal ou de açúcar (doce). Peso 50g a unidade. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Embalagem deverá ser acondicionada em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente contendo 1kg.	Unidade	10000	0,79	7.900,00

68	PESCADO SEM ESPINHA – Tambaqui congelado sem gordura; carne de peixe obtido a partir de partes de Tambaqui; sadio; livre de parasitas, escamas, ossos, espinhas, cabeça, vísceras e cartilagens; acondicionado em pacote de 800G; além de substâncias químicas e quaisquer outro contaminantes capazes ou não de mascarar ou encobrir possíveis alterações do pescado. O produto deverá estar congelado, em condições para armazenamento. O prazo de validade deve ser mínimo de 04 meses a partir da data de fabricação. Somente será recebido o produto que tenha data de fabricação de até 30 dias da data de entrega. Embalagens: devem ser confeccionadas em embalagem plástica, transparente, atóxica, apropriada para contato direto com o alimento, com lacres, etiquetas adesivadas com identificação da empresa e garantia de inviolabilidade. Deverá ser inspecionado pelo selo de inspeção estadual – S.I.E.	Unidade	7000	38,91	272.370,00
69	Água Sanitária cloro ativo embalagem de 1 litro.	Unidade	3000	3,88	11.640,00
70	Água Sanitária cloro ativo embalagem de 5 litros.	Unidade	2000	16,76	33.520,00
71	Álcool etílico hidratado 70° em gel, embalagem de 500g.	Unidade	1500	6,02	9.030,00
72	Álcool líquido 70° embalagem de 1 litro.	Unidade	1500	9,70	14.550,00
73	Avental plástico com revestimento.	Unidade	100	28,17	2.817,00
74	Bacia de plástico 30l.	Unidade	120	35,27	4.232,40
75	Balde Plástico 12 litros - tipo pedreiro.	Unidade	120	13,43	1.611,60
76	Caixa Térmica de 26 Litros com alça.	Unidade	40	334,93	13.397,20
77	Coador de Café grande	Unidade	300	6,90	2.070,00
78	Colher descartável para comida. Embalagem com 50 unidades.	Pacote	400	7,86	3.144,00
79	Colher descartável para bolo, embalagem com 50 unidades.	Pacote	400	4,97	1.988,00
80	Copo descartável 180 ml, embalagens com 100 unidades	Pacote	12000	5,30	63.600,00
81	Copo descartável 50 ml, embalagens com 100 unidades.	Pacote	5000	3,35	16.750,00
82	Desinfetante 500 ml, fragrância lavanda, marine ou pinho	Unidade	7000	4,63	32.410,00
83	Desinfetante 2L, fragrância lavanda, marine ou pinho	Unidade	3000	9,53	28.590,00
84	Desentupidor de pia	Unidade	70	10,75	752,50
85	Desodorizador de ar spray 360 ml, fragrância diversas.	Unidade	2000	17,87	35.740,00
86	Pastilha em gel para vaso sanitário embalados com 03 adesivos, fragrância diversas.	Unidade	2000	10,45	20.900,00
87	Gel para vaso sanitário com Embalagens para 05 aplicações, com aplicador, fragrância diversas.	Unidade	500	12,73	6.365,00
88	Refil em Gel para vaso sanitário com Embalagens para 05 aplicações, fragrância diversas.	Unidade	700	14,25	9.975,00

89	Detergente 500 ml, fragrância diversas.	Unidade	12000	3,25	39.000,00
90	Escova para lavar roupa com cabo plástico	Unidade	100	10,27	1.027,00
91	Escova sanitária plástica com suporte.	Unidade	200	10,03	2.006,00
92	Esponjas de Lavar Louça	Unidade	3500	1,16	4.060,00
93	Esponjas de aço.	Unidade	1600	2,88	4.608,00
94	Flanelas 40x60 cm.	Unidade	1500	4,27	6.405,00
95	Garfo descartável para comida. Pacote com 50 unidades.	Pacote	500	4,18	2.090,00
96	Garfo descartável para bolo. Pacote com 50 unidades.	Pacote	300	3,98	1.194,00
97	Guardanapos papel 32x30 cm Pacote com 10.	Pacote	300	4,25	1.275,00
98	Inseticida em aerosol 400 ml, fragrância diversas.	Unidade	1800	18,13	32.634,00
99	Limpa alumínio 500 ml.	Unidade	2000	8,10	16.200,00
100	Limpa piso 2 litros, fragrância diversas.	Unidade	1500	12,82	19.230,00
101	Limpa vidros 500 ml, fragrância diversas.	Unidade	1500	6,05	9.075,00
102	Lixeira com tampa e pedal capacidade 10,5 litros.	Unidade	120	31,00	3.720,00
103	Lixeira telada em plástico capacidade 09 litros.	Unidade	120	4,63	555,60
104	Lixeira telada em plástico capacidade 60 litros.	Unidade	120	74,72	8.966,40
105	Lustra Móveis 200 ml.	Unidade	1500	5,92	8.880,00
106	Luvas de borracha látex para limpeza	Par	3000	6,58	19.740,00
107	Naftalina 50g	Pacote	1500	3,58	5.370,00
108	Óleo desodorizador, fragrância lavanda, pinho ou eucalipto 120 ml.	Unidade	1500	12,20	18.300,00
109	Pá para lixo com cabo grande.	Unidade	800	14,85	11.880,00
110	Palha de aço fino pct X 8 Und.	Unidade	1800	3,00	5.400,00
111	Pano de Limpeza Multiuso 58 cm X 33 cm.	Unidade	3212	10,63	34.143,56
112	Pano de limpeza para chão 42x70cm.	Unidade	2000	4,67	9.340,00
113	Pano de prato de uso doméstico, confeccionado em tecido.	Unidade	800	8,30	6.640,00
114	Papel alumínio 30cm x 7,5m.	Rolo	600	6,13	3.678,00
115	Papel filme PVC 30cm x 30m.	Rolo	300	5,97	1.791,00
116	Papel Higiênico folha dupla, branco, de primeira qualidade. Pacote com 12 unidades de 30 x 10 cm cada.	Pacote	16000	21,32	341.120,00
117	Papel Toalha, embalagens com 02 unidades.	Pacote	8042	5,42	43.587,64
118	Prato descartável 15 Cm, pacote com 10 Und.	Pacote	800	2,05	1.640,00
119	Prato descartável 22 Cm, pacote com 10 Und.	Pacote	800	3,13	2.504,00
120	Prato descartável 26 cm, pacote com 10 Und.	Pacote	800	2,92	2.336,00

121	Prato descartável 32 Cm, pacote com 10 Und.	Pacote	800	2,87	2.296,00
122	Prato Cumbuco fundo descartável 15 pacote com 10 Und.	Pacote	600	1,93	1.158,00
123	Toalha de rosto medindo 45cmx68cm, confeccionada em tecido 100% algodão, cores variadas.	Unidade	100	12,27	1.227,00
124	Rodo 50 cm, com cabo.	Unidade	800	20,27	16.216,00
125	Rodo 40 cm, com cabo.	Unidade	800	18,95	15.160,00
126	Sabão de coco, pacote de 1 kg com com 5 unidades	Pacote	700	16,35	11.445,00
127	Sabão em Barra, pacote de 1 kg com 5 unidades.	Pacote	1000	12,30	12.300,00
128	Sabão em pasta 500g, embalados em embalagens plásticas com tampa.	Unidade	600	5,42	3.252,00
129	Sabão em Pó 800g	Pacote	8000	5,82	46.560,00
130	Sabonete 90 g	Unidade	1000	3,70	3.700,00
131	Sabonete Liquido Perfumado 250 ml, fragrâncias variadas.	Unidade	3200	8,03	25.696,00
132	Saco de lixo 100 litros reforçado, fardo com 25 pct x 05 und.	Fardo	2500	6,00	15.000,00
133	Saco de lixo 50 litros reforçado, fardo com 25 pct x 05 und.	Fardo	2500	3,18	7.950,00
134	Saco de lixo 200 litros, fardo com 25 pct x 05 und.	Fardo	2500	20,90	52.250,00
135	Saco de lixo 15 litros, fardo com 25 pct x 05 und	Fardo	2500	2,90	7.250,00
136	Saco de lixo 30 litros, Fardo c/ 25 pct x 05 und.	Fardo	2500	3,15	7.875,00
137	Saco de lixo 50 litros reforçado, Fardo c/ 25 pct x 05 und.	Fardo	2500	4,47	11.175,00
138	Saco para lixo em rolos capacidade para 20kg/100 litros, dimensão 75cmx1,05 m, com 25 unidades.	Unidade	2500	8,47	21.175,00
139	Saco para lixo em rolos capacidade para 6kg/15 litros, dimensão 59cm x 62m, com 50 unidades.	Unidade	2500	10,60	26.500,00
140	Saco para lixo em rolos capacidade para 6kg/30 litros, dimensão 39cm x 58m, com 100 unidades.	Unidade	2500	10,67	26.675,00
141	Saco para cachorro quente, pacote com 50 unidades.	Pacote	2000	2,22	4.440,00
142	Saco plástico capacidade para 2 kg, embalados em pacote de 1kg.	Kg	300	31,50	9.450,00
143	Saco capacidade para 5 kg, embalados em pacote de 1kg.	Kg	300	31,83	9.549,00
144	Soda Cáustica 99% 500g	Unidade	1000	11,53	11.530,00
145	Toucas descartáveis TNT, pacote com 100 unidades	Pacote	500	9,10	4.550,00
146	Vassouras de nylon, com cabo de madeira, metálico ou de plástico, revestido	Unidade	700	13,42	9.394,00
147	Vassouras de pêlo com cabo de madeira, metálico ou de plástico, revestido	Unidade	700	36,48	25.536,00
148	Vassouras de piaçava com cabo de madeira, metálico ou de plástico, revestido.	Unidade	1800	15,17	27.306,00
149	Jarra de vidro para suco. Capacidade 2 litros.	Unidade	20	18,92	378,40

150	Copos de vidro para água e suco, 450ml, 6 peças.	Jogo	50	41,30	2.065,00
151	Prato raso 24 cm, branco.	Unidade	120	12,17	1.460,40
152	Faqueiro, 30 peças com cabo de polipropileno na cor preto. Composição: 6 colheres almoço, 6 garfos almoço, 6 facas almoço, 6 colheres sobremesa, 6 garfos sobremesa.	Jogo	70	79,34	5.553,80
VALOR TOTAL				2.883.597,00	



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
153	Achocolatado em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em latas de alumínio ou de folha de flandres, ou em embalagem plástica integral, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido e cx 24x1. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 4 unidades.	Pacote	1107	5,73	6.343,11
154	Açúcar Cristal obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor branco, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente, prazo de validade mínima de 6 meses a partir data de entrega. Fardo de 30kg.	Kg	605	4,50	2.722,50
155	Arroz Branco, tipo agulhinha embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, embaladas em Pct 1 kg. Fardo de 30kg.	Kg	1465	7,36	10.782,40
156	Alho, roxo, subgrupo nobre, tipo comercial	Kg	81	18,27	1.479,87

157	Biscoito Doce, tipo Rosquinha ou similar - farinha de trigo, amido de milho, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, lecitina de soja, bicarbonato de amônia e sódio, aroma de leite e ferro, aromatizante artificial, contendo glúten. Apresentando Valor Nutricional na porção de 40g (mínimo): 130 kcal/ 30g de Carboidrato/ 2g de Proteína/ As gorduras Totais não podem ultrapassar mais que 1g. Peso líquido de 400g. Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 24 unidades.	Pacote	653	5,08	3.317,24
158	Biscoito Doce, tipo maisena ou similar - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, Gordura Vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar cristal, sal, lecitina de soja, bicarbonato de sódio, aroma de maisena. Umidade 3,27%; Resíduo Mineral Fixo (deduzido de sal) - 0,79; Acidez em ml de sol. N/100g – 1,80 Informação Nutricional (Porção de 100g): Proteínas – 7,5g; Gorduras Totais – 13,0g; Lipídios – 12,0g; Energia – 440 kcal; Carboidratos – 73g. Ausência de sujidades, larvas e parasitas. Prazo de Validade: 240 dias embalados em sacos plásticos com peso líquido de 400g, com impressão externa, com embalagem 3x1 de polipropileno biorientado duplamente protegido, sendo hermeticamente fechado, inteiramente, por termo soldagem. Caixa com 24 Unidades.	Pacote	987	4,28	4.224,36
159	Biscoito Salgado Cream Cracker ou similar - Tipo água e sal, com os seguintes ingredientes: Farinha de Trigo enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Açúcar invertido, Açúcar, Sal, Lecitina de soja, Aromatizante, Fermento Fresco, Bicarbonato de Sódio e Glúten. Apresentando Valor Nutricional na porção de 40g (mínimo): 160 kcal/ 20g de Carboidrato/ 2,5g de Proteína/ As gorduras Totais não podem ultrapassar mais que 2g. Peso líquido de 400g. Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 20 Unidades.	Pacote	1119	4,49	5.024,31

160	Farinha de Mandioca Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em pacotes de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	344	7,90	2.717,60
161	Feijão, tipo carioquinha Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em pacotes lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pct. 1kg	Kg	379	8,57	3.248,03
162	Leite em pó, - integral, instantâneo, enriquecido com vitaminas: ferro e ácido fólico contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não amassadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 400g e caixa com 24 unidades. Acondicionados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pacote	1109	14,89	16.513,01
163	Macarrão Semolado, tipo espaguete 500g	Pacote	937	4,13	3.869,81
164	Óleo de soja - tipo I, refinado, comestível. Embalado em garrafa pet, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 20 garrafas.	Garrafa	243	6,83	1.659,69

165	Sal refinado, iodado, com no mínimo 96, 95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno com 1kg e embalagem secundaria de 30kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fardo com 10 kg.	Kg	131	3,18	416,58
166	Salsicha em conserva, tipo Viena	Lata	886	5,67	5.023,62
167	Sardinha em conserva - preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado e cx. 50x1. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 54 unidades.	Lata	1122	5,61	6.294,42
168	Colorau em pó 250g	Unidade	77	5,03	387,31
169	Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, 250g	Pacote	501	9,43	4.724,43
170	Charque - kg	Pacote	629	30,30	19.058,70
171	Milho de Pipoca de 500g de 500g	Pacote	130	4,03	523,90
VALOR TOTAL				98.330,89	

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
172	Açúcar, puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos e granulometria homogênea, embalagem de 1 kg	Kg	400	4,60	1.840,00
173	Alho, roxo, subgrupo nobre, tipo comercial	Kg	50	18,37	918,50
174	Achocolatado em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em latas de alumínio ou de folha de flandres, ou em embalagem plástica integral, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido e cx 24x1. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 4 unidades.	Pacote	600	6,36	3.816,00
175	Arroz agulhinha, longo fino, polido, tipo II embalagem: primária plástica, unidade de fornecimento pacote 1 kg.	Kg	2000	7,36	14.720,00
176	Batata	Kg	250	9,23	2.307,50
177	Beterraba	Kg	800	5,07	4.056,00
178	Biscoito água e sal, pacote com 400 g.	Pacote	1000	5,17	5.170,00
179	Biscoito doce tipo rosquinha, pacote com 400g.	Pacote	1000	5,18	5.180,00
180	Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, 250g	Pacote	200	9,37	1.874,00
181	Carne Bovina Moída de Primeira	Kg	400	17,40	6.960,00
182	Carne Bovina s/ Osso de primeira	Kg	400	30,26	12.104,00
183	Cebola de Cabeça	Kg	100	5,03	503,00
184	Cenoura	Kg	80	6,92	553,60
185	Cheiro Verde	Maço	100	2,67	267,00
186	COLORAU EM PÓ 250G, embalagem com 1 Kg	Kg	30	5,17	155,10
187	Farinha de mandioca, branca, seca, fina, tipo 1, pacote com 1 kg	Kg	100	6,80	680,00
188	Farinha de Trigo pacote 1 kg	Pacote	100	5,15	515,00
189	Feijão carioca, grupo anão, classe cores, tipo 1, pacote com 1 kg, embalagem: primária plástica	Kg	400	8,28	3.312,00
190	Fermento em Pó químico c/ 100 Gramas	Lata	20	3,88	77,60

191	Fígado bovino	Kg	100	13,06	1.306,00
192	Flocos de Milho pré cozido ( Milharina ) de 500g	Pacote	200	3,01	602,00
193	Frango Inteiro Congelado	Kg	300	11,46	3.438,00
194	Leite em Pó Integral Instantâneo, pacote com 400g	Pacote	700	16,02	11.214,00
195	Iogurte 1L	Litro	150	6,62	993,00
196	Macarrão Semolado, tipo espaguete, pacote com 500g.	Pacote	300	4,43	1.329,00
197	Macarrão Semolado, tipo Parafuso, pacote com 500g.	Pacote	300	4,26	1.278,00
198	Maçã	Kg	50	10,87	543,50
199	Margarina 1kg	Pote	40	22,69	907,60
200	Melão	Kg	60	6,86	411,60
201	Melancia	Kg	60	3,10	186,00
202	Milho para mugunzá	Pacote	100	2,77	277,00
203	Óleo de soja refinado, vitaminado e sem colesterol, embalagem (pet ou lata) com 900 ml.	Garrafa	300	7,01	2.103,00
204	Ovos vermelhos	Dúzia	150	9,43	1.414,50
205	Pão francês	Unidade	4000	0,70	2.800,00
206	Pão Hot Dog	Unidade	4000	0,78	3.120,00
207	Peito de Frango Congelado	Kg	100	12,47	1.247,00
208	Queijo Mussarela	Kg	100	39,49	3.949,00
209	Repolho branco	Kg	60	4,70	282,00
210	Sal de cozinha, refinado e iodado, embalagem: primária plástica, pacote com 01 kg.	Kg	30	2,18	65,40
211	Sagu artificial de tipo I, grupo II tapioca 500g	Pacote	50	9,90	495,00
212	Suco de Fruta, polpa, sabor de Acerola	Kg	80	17,10	1.368,00
213	Suco de Fruta, polpa, sabor Maracujá	Kg	100	33,33	3.333,00
214	Suco de fruta, polpa, sabor Cajá	Kg	60	12,16	729,60
215	Tomate	Kg	80	7,83	626,40
216	Vinagre branco 750ml	Garrafa	30	8,35	250,50
VALOR TOTAL				109.278,40	

**Grupo formado pelo Conselho da E.M.R.E.F – Valdomiro Ferreira Barroso – BR 317 KM 19 + 12 km de ramal, conforme justificativa constante no Termo de Referência.**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
217	Açúcar, puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos e granulometria homogênea, embalagem de 1 kg	Kg	300	4,60	1.380,00
218	Alho, roxo, subgrupo nobre, tipo comercial	Kg	50	18,37	918,50
219	Alimento achocolatado em pó instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em latas de alumínio ou de folha de flandres, ou em embalagem plástica integral, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido e cx 24x1. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 4 unidades.	Pacote	120	6,46	775,20
220	Arroz agulhinha, longo fino, polido, tipo II embalagem: primária plástica, unidade de fornecimento pacote 1 kg.	Kg	1200	7,36	8.832,00
221	Batata	Kg	70	5,73	401,10
222	Beterraba	Kg	30	5,08	152,40
223	Biscoito água e sal, pacote com 400 g.	Pacote	300	5,10	1.530,00
224	Biscoito doce tipo rosquinha, pacote com 400g.	Pacote	200	5,28	1.056,00
225	Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, 250g tradicional em pó, sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de um sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g.	Pacote	120	9,15	1.098,00
226	Carne Bovina Moída de segunda	Kg	300	16,23	4.869,00
227	Carne Bovina s/ Osso de segunda	Kg	300	29,26	8.778,00
228	Cebola de Cabeça	Kg	80	5,00	400,00
229	Cenoura	Kg	70	7,08	495,60
230	COLORAU EM PÓ 250G, embalagem com 1 Kg	Kg	30	4,53	135,90
231	Farinha de mandioca, branca, seca, fina, tipo 1, pacote com 1 kg	Kg	100	7,92	792,00
232	Farinha de Trigo pacote 1 kg	Pacote	10	4,98	49,80

233	Feijão carioca, grupo anão, classe cores, tipo 1, pacote com 1 kg, embalagem: primária plástica	Kg	100	7,46	746,00
234	Feijão Preto 1kg	Kg	40	9,03	361,20
235	Fermento em Pó químico c/ 100 Gramas	Lata	20	3,81	76,20
236	Fígado bovino	Kg	100	13,06	1.306,00
237	Flocos de Milho pré cozido (Milharina ) de 500g	Pacote	100	3,70	370,00
238	Frango Inteiro Congelado	Kg	200	11,20	2.240,00
239	Leite em Pó Integral Instantâneo, pacote com 400g	Pacote	500	15,69	7.845,00
240	Leite submetido ao processo de ultrapasteurização UHT, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas	Unidade	200	7,03	1.406,00
241	Lentilha 500g	Pacote	50	15,13	756,50
242	logurte 1L	Litro	100	6,72	672,00
243	Macarrão Semolado, tipo espaguete, pacote com 500g.	Pacote	250	4,34	1.085,00
244	Macarrão Semolado, tipo Parafuso, pacote com 500g.	Pacote	250	4,50	1.125,00
245	Maçã	Kg	50	11,00	550,00
246	Margarina 1kg	Pote	20	22,79	455,80
247	Massa mingau milho	Pacote	100	5,96	596,00
248	Massa mingau de aveia	Pacote	100	6,10	610,00
249	Melão	Kg	50	6,73	336,50
250	Melancia	Kg	200	3,36	672,00
251	Milho para mugunzá	Pacote	50	3,37	168,50
252	Milho verde em conserva 300g	Pacote	60	4,62	277,20
253	Óleo de soja refinado, vitaminado e sem colesterol, embalagem (pet ou lata) com 900 ml.	Garrafa	200	7,08	1.416,00
254	Ovos vermelhos	Dúzia	300	10,16	3.048,00
255	Ovos brancos	Dúzia	300	7,91	2.373,00
256	Pão francês	Unidade	2000	0,70	1.400,00
257	Pão Hot Dog	Unidade	2000	0,78	1.560,00
258	Peito de Frango Congelado	Kg	300	12,60	3.780,00
259	Queijo Mussarela	Kg	50	39,32	1.966,00
260	Repolho branco	Kg	70	4,63	324,10
261	Sal de cozinha, refinado e iodado, embalagem: primária plástica, pacote com 01 kg.	Kg	60	2,66	159,60
262	Sagu artificial de tipo I, grupo II tapioca 500g	Pacote	100	10,03	1.003,00



263	Sardinha em óleo comestível sistema abre fácil 320g	Lata	200	5,64	1.128,00
264	Salsicha em pacote de 1kg	Kg	50	8,03	401,50
265	Seleta de legumes 200G - Caixa com 24 unidades	Caixa	50	108,07	5.403,50
266	Suco de Fruta, polpa, sabor de Acerola	Kg	100	15,00	1.500,00
267	Suco de Fruta, polpa, sabor Maracujá	Kg	100	33,33	3.333,00
268	Suco de fruta, polpa, sabor Cajá	Kg	100	12,25	1.225,00
269	Suco de Fruta, polpa, sabor de Goiaba	Kg	100	12,12	1.212,00
270	Suco de Fruta, polpa, sabor de Graviola	Kg	100	16,43	1.643,00
271	Suco de Fruta, polpa, sabor de Cupuaçu	Kg	100	11,98	1.198,00
272	Tomate	Kg	80	8,27	661,60
273	Trigo para quibe 500g	Pacote	30	9,30	279,00
274	Vinagre tinto 750ml	Garrafa	30	8,32	249,60
VALOR TOTAL				88.582,30	

**Grupo formado pelo Conselho da E.M.R.E.F – Conci Alves de Melo – BR 317 KM 26, conforme justificativa constante no Termo de Referência.**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
275	Açúcar, puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos e granulometria homogênea, embalagem de 1 kg	Kg	200	4,60	920,00
276	Alho, roxo, subgrupo nobre, tipo comercial	Kg	80	18,37	1.469,60
277	Alimento achocolatado em pó instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em latas de alumínio ou de folha de flandres, ou em embalagem plástica integral, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido e cx 24x1. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 4 unidades.	Pacote	300	6,46	1.938,00
278	Alface verde lisa	Maço	100	4,15	415,00
279	Arroz agulhinha, longo fino, polido, tipo II embalagem: primária plástica, unidade de fornecimento pacote 1 kg.	Kg	1000	7,36	7.360,00
280	Batata	Kg	60	5,90	354,00
281	Beterraba	Kg	40	5,08	203,20
282	Biscoito água e sal, pacote com 400 g.	Pacote	300	4,89	1.467,00
283	Biscoito doce tipo rosquinha, pacote com 400g.	Pacote	300	5,28	1.584,00
284	Biscoito doce 0 glúten	Pacote	50	15,63	781,50
285	Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, 250g tradicional em pó, sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de um sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g.	Pacote	80	9,15	732,00
286	Carne Bovina Moída de Primeira	Kg	500	18,06	9.030,00
287	Carne Bovina s/ Osso de Segunda	Kg	300	29,26	8.778,00
288	Cebola de Cabeça	Kg	100	5,03	503,00
289	Cenoura	Kg	150	7,12	1.068,00
290	Cheiro Verde	Maço	100	3,27	327,00

291	Chocolate em pó 30% cacau 200g	Caixa	80	7,60	608,00
292	COLORAU EM PÓ 250G, embalagem com 1 Kg	Kg	30	4,73	141,90
293	Farinha de mandioca, branca, seca, fina, tipo 1, pacote com 1 kg	Kg	80	6,80	544,00
294	Farinha de Trigo pacote 1 kg	Pacote	50	5,23	261,50
295	Feijão carioca, grupo anão, classe cores, tipo 1, pacote com 1 kg, embalagem: primária plástica	Kg	100	7,62	762,00
296	Feijão preto	Kg	40	8,46	338,40
297	Fermento em Pó químico c/ 100 Gramas	Lata	20	3,88	77,60
298	Flocos de Milho pré cozido ( Milharina ) de 500g	Pacote	300	2,82	846,00
299	Frango Inteiro Congelado	Kg	300	11,50	3.450,00
300	Leite em Pó Integral Instantâneo, pacote com 400g	Pacote	200	16,02	3.204,00
301	Macarrão Semolado, tipo espaguete, pacote com 500g.	Pacote	200	4,24	848,00
302	Macarrão Semolado, tipo Parafuso, pacote com 500g.	Pacote	200	4,26	852,00
303	Macarrão 0 glúten tipo parafuso 500g	Pacote	50	8,42	421,00
304	Margarina 500g	Pote	30	11,52	345,60
305	Manteiga 500g	Pote	30	26,96	808,80
306	Milho para mugunzá	Pacote	80	2,77	221,60
307	Milho de pipoca embalagem 500g	Pacote	40	4,20	168,00
308	Óleo de soja refinado, vitaminado e sem colesterol, embalagem (pet ou lata) com 900 ml.	Garrafa	200	7,08	1.416,00
309	Ovos	Dúzia	100	8,53	853,00
310	Pão francês	Unidade	4000	0,70	2.800,00
311	Pão Hot Dog	Unidade	4000	0,78	3.120,00
312	Pão 0 Glúten	Unidade	100	16,72	1.672,00
313	Peito de Frango Congelado	Kg	100	12,50	1.250,00
314	Repolho branco	Kg	60	4,66	279,60
315	Sal de cozinha, refinado e iodado, embalagem: primária plástica, pacote com 01 kg.	Kg	80	2,45	196,00
316	Suco de Fruta, polpa, sabor de Acerola	Kg	100	14,90	1.490,00
317	Suco de Fruta, polpa, sabor Maracujá	Kg	100	33,33	3.333,00
318	Tomate	Kg	50	8,49	424,50
319	Vinagre branco 750ml	Garrafa	50	8,47	423,50
VALOR TOTAL				68.086,30	

**Grupo formado pelo Conselho da E.M.R.E.F – Francisco Germano da Silva – BR 317 KM 68, conforme justificativa constante no Termo de Referência.**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
320	Abacate	Kg	100	8,03	803,00
321	Açúcar, puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos e granulometria homogênea, embalagem de 1 kg	Kg	350	4,67	1.634,50
322	Alho, roxo, subgrupo nobre, tipo comercial	Kg	25	18,53	463,25
323	Arroz agulhinha, longo fino, polido, tipo II embalagem: primária plástica, unidade de fornecimento pacote 1 kg.	Kg	800	7,36	5.888,00
324	Aveia em flocos finos	Pacote	100	5,43	543,00
325	Banana Prata	Kg	100	7,73	773,00
326	Batata	Kg	150	5,60	840,00
327	Beterraba	Kg	100	5,08	508,00
328	Biscoito água e sal, pacote com 400 g.	Pacote	150	5,35	802,50
329	Biscoito doce tipo rosquinha, pacote com 400g.	Pacote	150	5,32	798,00
330	Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, 250g tradicional em pó, sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de um sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g.	Pacote	150	9,66	1.449,00
331	Carne Bovina Moída de Segunda	Kg	300	16,26	4.878,00
332	Carne Bovina s/ Osso de Segunda	Kg	300	29,26	8.778,00
333	Cebola de Cabeça	Kg	150	5,03	754,50
334	Cenoura	Kg	150	7,08	1.062,00
335	Charque	Kg	100	41,00	4.100,00
336	Cheiro Verde	Maço	100	2,92	292,00
337	Colorau Em Pó 250G, embalagem com 1 Kg	Kg	15	4,33	64,95
338	Farinha de mandioca, branca, seca, fina, tipo 1, pacote com 1 kg	Kg	100	8,23	823,00
339	Farinha de Trigo	Pacote	250	5,18	1.295,00
340	Feijão carioca, grupo anão, classe cores, tipo 1, pacote com 1 kg, embalagem: primária plástica	Kg	100	7,86	786,00
341	Feijão preto	Kg	50	8,67	433,50
342	Fermento em Pó químico com 100 Gramas	Lata	100	3,91	391,00
343	Flocos de Milho pré cozido (Milharina) de 500g	Pacote	200	3,01	602,00

344	Frango Inteiro Congelado	Kg	200	11,30	2.260,00
345	Goma de Tapioca	Kg	200	11,26	2.252,00
346	Leite, submetido ao processo de ultrapasteurização, UHT, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas	Unidade	300	7,03	2.109,00
347	Leite em Pó Integral Instantâneo, pacote com 400g	Pacote	300	16,12	4.836,00
348	Maçã	Kg	100	10,94	1.094,00
349	Macarrão semolado, tipo espaguete, pacote com 500g.	Pacote	250	4,34	1.085,00
350	Macarrão semolado, tipo Parafuso, pacote com 500g.	Pacote	250	4,50	1.125,00
351	Macarrão 0 glúten tipo parafuso 500g	Pacote	50	8,47	423,50
352	Mamão papaia	kg	100	5,05	505,00
353	Manteiga Original de 500g	Pote	150	28,10	4.215,00
354	Milho Verde em Conserva, Caixa com 300g	Lata	250	3,56	890,00
355	Óleo de soja refinado, vitaminado e sem colesterol, embalagem (pet ou lata) com 900 ml.	Garrafa	200	7,11	1.422,00
356	Ovos de Galinha	Dúzia	300	8,53	2.559,00
357	Pão francês	Unidade	2000	0,70	1.400,00
358	Pão Hot Dog	Unidade	8000	0,78	6.240,00
359	Pão 0 Glúten	Unidade	100	16,72	1.672,00
360	Peito de Frango Congelado	Kg	300	17,37	5.211,00
361	Pimenta de Cheiro	Kg	10	22,88	228,80
362	Presunto Magro	Kg	60	37,87	2.272,20
363	Queijo Mussarela	Kg	60	39,32	2.359,20
364	Sal de cozinha, refinado e iodado, embalagem: primária plástica, pacote com 01 kg.	Kg	30	3,59	107,70
365	Suco de Fruta, polpa, sabor de Acerola	Kg	300	15,03	4.509,00
366	Suco de Fruta, polpa, sabor Maracujá	Kg	300	31,83	9.549,00
367	Tomate	Kg	100	8,12	812,00
368	Vinagre tinto engarrafado 750 ml	Garrafa	50	8,47	423,50
VALOR TOTAL				98.322,10	

**Grupo formado pelo Conselho da E.M.E.I Vitória Salvatierra Cesar – Rua José Ruy Lino nº 0061, Bairro Centro, conforme justificativa constante no Termo de Referência.**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
369	Açúcar, puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos e granulometria homogênea, embalagem de 1 kg	Kg	400	4,62	1.848,00
370	Açafrão em pó embalagem 200g	Pacote	50	16,43	821,50
371	Alho, roxo, subgrupo nobre, tipo comercial	Kg	800	18,27	14.616,00
372	Alface verde lisa	Maço	100	3,78	378,00
373	Arroz agulhinha, longo fino, polido, tipo II embalagem: primária plástica, unidade de fornecimento pacote 1 kg.	Kg	1400	7,36	10.304,00
374	Banana Prata	Kg	50	7,47	373,50
375	Batata	Kg	100	5,83	583,00
376	Beterraba	Kg	40	5,08	203,20
377	Biscoito água e sal, pacote com 400 g.	Pacote	80	5,42	433,60
378	Biscoito doce tipo rosquinha, pacote com 400g.	Pacote	80	5,38	430,40
379	Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, 250g tradicional em pó, sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de um sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g.	Pacote	80	9,15	732,00
380	Carne Bovina Moída de Segunda	Kg	500	16,40	8.200,00
381	Carne Bovina s/ Osso de Segunda	Kg	500	29,10	14.550,00
382	Cebola de Cabeça	Kg	200	5,03	1.006,00
383	Cenoura	Kg	200	7,08	1.416,00
384	Cheiro Verde	Maço	150	2,85	427,50
385	COLORAU EM PÓ 250G, embalagem com 1 Kg	Kg	40	4,33	173,20
386	Couve	Maço	100	3,22	322,00
387	Farinha de mandioca, branca, seca, fina, tipo 1, pacote com 1 kg	Kg	80	8,02	641,60
388	Farinha de Trigo pacote 1 kg	Pacote	100	5,15	515,00
389	Feijão carioca, grupo anão, classe cores, tipo 1, pacote com 1 kg, embalagem: primária plástica	Kg	100	8,07	807,00
390	Feijão preto	Kg	400	8,75	3.500,00
391	Fermento em Pó químico c/ 100 Gramas	Lata	20	3,98	79,60
392	Flocos de Milho pré cozido ( Milharina )de 500g	Pacote	600	2,82	1.692,00

393	Frango Inteiro Congelado	Kg	400	11,40	4.560,00
394	Leite , submetido ao processo de ultrapasteurização, UHT, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas	Unidade	150	6,87	1.030,50
395	Leite em Pó Integral Instantâneo, pacote com 400g	Pacote	100	16,18	1.618,00
396	Macarrão Semolado, tipo espaguete, pacote com 500g.	Pacote	500	4,09	2.045,00
397	Macarrão Semolado, tipo Parafuso, pacote com 500g.	Pacote	500	4,23	2.115,00
398	Macarrão 0 glúten tipo parafuso 500g	Pacote	50	8,60	430,00
399	Margarina de 500g	Pote	50	12,10	605,00
400	Milho de Pipoca de 500g	Pacote	60	4,00	240,00
401	Milho Verde em Conserva, Caixa com 300g	Lata	300	3,63	1.089,00
402	Óleo de soja refinado, vitaminado e sem colesterol, embalagem (pet ou lata) com 900 ml.	Garrafa	300	7,03	2.109,00
403	Orégano 50g	Pacote	40	4,77	190,80
404	Ovos vermelhos	Dúzia	200	9,43	1.886,00
405	Ovos Brancos	Dúzia	200	7,91	1.582,00
406	Pão francês	Unidade	5000	0,70	3.500,00
407	Pão Hot Dog	Unidade	10000	0,78	7.800,00
408	Pão 0 Glúten	Unidade	100	16,72	1.672,00
409	Peito de Frango Congelado	Kg	400	12,57	5.028,00
410	Pimenta de Cheiro	Kg	30	17,70	531,00
411	Repolho branco	Kg	50	4,76	238,00
412	Sagu artificial tipo I, grupo II tapioca 500g	Pacote	50	10,00	500,00
413	Sal de cozinha, refinado e iodado, embalagem: primária plástica, pacote com 01 kg.	Kg	80	2,62	209,60
414	Suco de Fruta, polpa, sabor de Acerola	Kg	200	15,03	3.006,00
415	Suco de Fruta, polpa, sabor Maracujá	Kg	200	33,30	6.660,00
416	Tomate	Kg	300	7,76	2.328,00
417	Vinagre Tinto engarrafado 750 mL	Garrafa	80	8,47	677,60
VALOR TOTAL				115.703,60	

**Grupo formado pelo Conselho da E. M. E. F. – Maria Socorro de Souza Frota – Rua João Sales de Moura s/n Bairro Francisco José Moreira, conforme justificativa constante no Termo de Referência.**



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
418	Açúcar, puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos e granulometria homogênea, embalagem de 1 kg	Kg	450	4,35	1.957,50
419	Açafrão em pó embalagem 200g	Pacote	40	16,50	660,00
420	Alho, roxo, subgrupo nobre, tipo comercial	Kg	100	18,37	1.837,00
421	Alface verde lisa	Maço	100	3,78	378,00
422	Arroz agulhinha, longo fino, polido, tipo II embalagem: primária plástica, unidade de fornecimento pacote 1 kg.	Kg	1500	7,36	11.040,00
423	Batata inglesa	Kg	200	5,63	1.126,00
424	Beterraba	Kg	80	5,48	438,40
425	Biscoito água e sal, pacote com 400 g.	Pacote	150	5,05	757,50
426	Biscoito doce tipo rosquinha, pacote com 400g.	Pacote	150	5,28	792,00
427	Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, 250g tradicional em pó, sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de um sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g.	Pacote	80	9,15	732,00
428	Carne Bovina Moída de Segunda	Kg	500	16,23	8.115,00
429	Carne Bovina s/ Osso de Segunda	Kg	500	29,00	14.500,00
430	Cebola de Cabeça	Kg	200	5,03	1.006,00
431	Cenoura	Kg	200	7,08	1.416,00
432	Cheiro Verde	Maço	80	2,92	233,60
433	Chocolate em pó 30% cacau 200g	Caixa	100	68,04	6.804,00
434	Chuchu	Kg	100	5,73	573,00
435	COLORAU EM PÓ 250G, embalagem com 1 Kg	Kg	40	4,33	173,20
436	Couve manteiga	Maço	80	3,18	254,40
437	Farinha de mandioca, branca, seca, fina, tipo 1, pacote com 1 kg	Kg	100	8,20	820,00
438	Farinha de Trigo pacote 1 kg	Pacote	200	5,25	1.050,00
439	Feijão carioca, grupo anão, classe cores, tipo 1, pacote com 1 kg, embalagem: primária plástica	Kg	100	7,73	773,00
440	Feijão preto	Kg	60	8,65	519,00
441	Fermento em Pó químico c/ 100 Gramas	Lata	80	3,88	310,40

442	Flocos de Milho pré cozido ( Milharina ) de 500g	Pacote	600	3,01	1.806,00
443	Frango Inteiro Congelado	Kg	500	11,60	5.800,00
444	Leite , submetido ao processo de ultrapasteurização, UHT, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas	Unidade	200	5,77	1.154,00
445	Leite em Pó Integral Instantâneo, pacote com 400g	Pacote	150	16,28	2.442,00
446	Macarrão Semolado, tipo espaguete, pacote com 500g.	Pacote	600	4,09	2.454,00
447	Macarrão Semolado, tipo Parafuso, pacote com 500g.	Pacote	400	4,26	1.704,00
448	Macarrão 0 glúten tipo parafuso 500g	Pacote	100	8,57	857,00
449	Manteiga 500g	Pote	100	27,06	2.706,00
450	Margarina 500g	Pote	100	11,46	1.146,00
451	Milho Verde em Conserva, Caixa com 300g	Lata	200	4,33	866,00
452	Milho para mugunzá	Pacote	100	3,03	303,00
453	Óleo de soja refinado, vitaminado e sem colesterol, embalagem (pet ou lata) com 900 ml.	Garrafa	400	7,01	2.804,00
454	Orégano 50g	Pacote	40	4,87	194,80
455	Ovos vermelhos	Dúzia	200	9,90	1.980,00
456	Ovos Brancos	Dúzia	200	8,01	1.602,00
457	Pão francês	Unidade	5000	0,70	3.500,00
458	Pão Hot Dog	Unidade	10000	0,78	7.800,00
459	Pão 0 Glúten	Unidade	100	16,72	1.672,00
460	Peito de Frango Congelado	Kg	500	12,60	6.300,00
461	Pimenta de Cheiro	Kg	30	17,87	536,10
462	Pimenta do reino branca embalagem 50g	Pacote	10	11,26	112,60
463	Presunto magro fatiado	Kg	200	28,15	5.630,00
464	Queijo Mussarela	Kg	200	39,29	7.858,00
465	Repolho	Kg	100	5,63	563,00
466	Sagu artificial tipo I, grupo II tapioca 500g	Pacote	50	9,86	493,00
467	Sal de cozinha, refinado e iodado, embalagem: primária plástica, pacote com 01 kg.	Kg	100	2,18	218,00
468	Suco de Fruta, polpa, sabor de Acerola 1kg	Kg	200	15,07	3.014,00
469	Suco de Fruta, polpa, sabor Maracujá 1kg	Kg	300	33,20	9.960,00
470	Suco de Fruta, polpa, sabor graviola 1kg	Kg	100	20,85	2.085,00
471	Tomate	Kg	300	8,22	2.466,00
472	Orégano seco desidratado embalagem 200g	Pacote	40	23,42	936,80

473	Vinagre tinto 750ml	Garrafa	140	8,37	1.171,80
VALOR TOTAL					138.401,10

**Grupo formado pelo Conselho da E.M.E.F – José Ruy da Silveira Lino – Rua Olegário França nº 470, Bairro Eldorado, conforme justificativa constante no Termo de Referência.**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
474	Abacate	Kg	20	8,17	163,40
475	Açúcar, puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos e granulometria homogênea, embalagem de 1 kg	Kg	400	4,62	1.848,00
476	Alho, roxo, subgrupo nobre, tipo comercial	Kg	12	18,33	219,96
477	Alimento achocolatado em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em latas de alumínio ou de folha de flandres, ou em embalagem plástica integral, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido e cx 24x1. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 4 unidades.	Pacote	50	6,46	323,00
478	Arroz agulhinha, longo fino, polido, tipo II embalagem: primária plástica, unidade de fornecimento pacote 1 kg.	Kg	500	7,36	3.680,00
479	Banana Prata	Kg	50	7,73	386,50
480	Batata	Kg	150	5,83	874,50
481	Beterraba	Kg	20	5,08	101,60
482	Biscoito água e sal, pacote com 400 g.	Pacote	100	5,11	511,00
483	Biscoito doce tipo rosquinha, pacote com 400g.	Pacote	100	5,32	532,00
484	Biscoito doce 0 glúten	Pacote	50	15,47	773,50
485	Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, 250g tradicional em pó, sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de um sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g.	Pacote	200	9,15	1.830,00
486	Carne Bovina Moída de Segunda	Kg	400	17,26	6.904,00
487	Carne Bovina s/ Osso de Segunda	Kg	200	29,26	5.852,00
488	Cebola de Cabeça	Kg	150	5,03	754,50
489	Cenoura	Kg	150	7,12	1.068,00

490	Charque	Kg	80	42,13	3.370,40
491	Chocolate em pó 30% cacau 200g	Pacote	100	9,21	921,00
492	Cheiro Verde	Maço	150	2,63	394,50
493	COLORAU EM PÓ 250G, embalagem com 1 Kg	Kg	10	4,33	43,30
494	Couve	Maço	50	3,25	162,50
495	Coxinha da asa bandeja de 1kg	Kg	50	23,10	1.155,00
496	Creme de leite 200g (caixa com 27 unidades)	Caixa	5	72,60	363,00
497	Farinha de mandioca, branca, seca, fina, tipo 1, pacote com 1 kg	Kg	60	8,02	481,20
498	Farinha de Trigo	Pacote	200	5,22	1.044,00
499	Farinha de arroz	Pacote	10	8,30	83,00
500	Feijão carioca, grupo anão, classe cores, tipo 1, pacote com 1 kg, embalagem: primária plástica	Kg	30	7,56	226,80
501	Feijão preto	Kg	10	8,65	86,50
502	Fermento em Pó químico c/ 100 Gramas	Lata	100	3,88	388,00
503	Fígado bovino	Kg	30	13,06	391,80
504	Flocos de Milho pré cozido (Milharina )de 500g	Pacote	160	3,04	486,40
505	Frango Inteiro Congelado	Kg	100	11,27	1.127,00
506	Goma de Tapioca	Kg	320	9,93	3.177,60
507	Iogurte embalagem de 1L	Litro	500	6,82	3.410,00
508	Leite , submetido ao processo de ultrapasteurização, UHT, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas	Unidade	320	7,03	2.249,60
509	Leite condensado integral 395g (caixa com 27 unidades)	Caixa	2	156,33	312,66
510	Leite em Pó Integral Instantâneo, pacote com 400g	Pacote	400	15,69	6.276,00
511	Maçã	Kg	150	10,87	1.630,50
512	Macarrão Semolado, tipo espaguete, pacote com 500g.	Pacote	200	4,19	838,00
513	Macarrão Semolado, tipo Parafuso, pacote com 500g.	Pacote	200	4,23	846,00
514	Macarrão 0 glúten tipo parafuso 500g	Pacote	30	8,57	257,10
515	Mamão	Kg	50	6,51	325,50
516	Manga	Kg	10	4,54	45,40
517	Manteiga Original de 500g	Pote	350	26,96	9.436,00
518	Margarina de 500g	Pote	200	12,10	2.420,00
519	Melancia	Kg	60	3,23	193,80
520	Melão	Kg	10	6,83	68,30

521	Milho de Pipoca de 500g	Pacote	50	3,86	193,00
522	Milho para mugunzá	Pacote	20	3,11	62,20
523	Milho Verde em Conserva, Caixa com 300g	Lata	100	3,53	353,00
524	Óleo de soja refinado, vitaminado e sem colesterol, embalagem (pet ou lata) com 900 ml.	Garrafa	80	7,01	560,80
525	Ovos vermelhos	Dúzia	250	9,43	2.357,50
526	Pão francês	Unidade	3000	0,70	2.100,00
527	Pão Hot Dog	Unidade	7200	0,78	5.616,00
528	Pão 0 Glúten	Unidade	1000	16,72	16.720,00
529	Pão de leite	Unidade	3000	0,80	2.400,00
530	Peito de Frango Congelado	Kg	300	12,60	3.780,00
531	Pimenta de Cheiro	Kg	10	16,10	161,00
532	Presunto Magro	Kg	50	28,02	1.401,00
533	Queijo Mussarela	Kg	50	39,49	1.974,50
534	Repolho	Kg	15	5,53	82,95
535	Sagu artificial tipo I, grupo II tapioca 500g	Pacote	50	9,86	493,00
536	Sal de cozinha, refinado e iodado, embalagem: primária plástica, pacote com 01 kg.	Kg	30	2,45	73,50
537	Salsicha em pacotes de 5 kg	Kg	50	7,90	395,00
538	Seleta de legumes	Lata	80	4,93	394,40
539	Suco de Fruta, polpa, sabor de Acerola	Kg	200	15,00	3.000,00
540	Suco de fruta, polpa, sabor Cajá	Kg	20	15,08	301,60
541	Suco de fruta, polpa, sabor Cupuaçu	Kg	20	14,38	287,60
542	Suco de fruta, polpa, sabor Goiaba	Kg	20	15,26	305,20
543	Suco de fruta, polpa, sabor Graviola	Kg	100	20,85	2.085,00
544	Suco de Fruta, polpa, sabor Maracujá	Kg	400	33,33	13.332,00
545	Tomate	Kg	200	7,86	1.572,00
546	Trigo para quibe embalagem com 500g	Pacote	10	5,74	57,40
547	Vinagre Tinto engarrafado 750 ml	Garrafa	15	8,37	125,55
VALOR TOTAL				128.217,02	

**Grupo formado pelo Conselho da E.M.E.I Os Pastorinhos – Rua Maria da Anunciação de Paula Moreira nº3439 Bairro Eldorado, conforme justificativa constante no Termo de Referência.**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
548	Abacate	Kg	20	8,17	163,40
549	Açúcar, puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos e granulometria homogênea, embalagem de 1 kg	Kg	500	4,35	2.175,00
550	Alimento achocolatado em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em latas de alumínio ou de folha de flandres, ou em embalagem plástica integral, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido e cx 24x1. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 4 unidades.	Pacote	50	6,42	321,00
551	Alho, roxo, subgrupo nobre, tipo comercial	Kg	12	18,33	219,96
552	Chocolate em pó 30% cacau 200g	Pacote	50	9,21	460,50
553	Arroz agulhinha, longo fino, polido, tipo II embalagem: primária plástica, unidade de fornecimento pacote 1 kg.	Kg	700	7,36	5.152,00
554	Banana Prata	Kg	50	7,47	373,50
555	Batata	Kg	100	5,83	583,00
556	Beterraba	Kg	20	4,93	98,60
557	Biscoito água e sal, pacote com 400 g.	Pacote	100	5,10	510,00
558	Biscoito doce 0 glúten	Pacote	50	15,43	771,50
559	Biscoito doce tipo rosquinha, pacote com 400g.	Pacote	100	5,28	528,00
560	Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, 250g tradicional em pó, sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de um sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g.	Pacote	150	9,15	1.372,50
561	Carne Bovina Moída de Segunda	Kg	500	17,36	8.680,00
562	Carne Bovina s/ Osso de Segunda	Kg	200	29,26	5.852,00
563	Cebola de Cabeça	Kg	100	5,03	503,00

564	Cenoura	Kg	100	7,12	712,00
565	Charque	Kg	80	41,78	3.342,40
566	Chocolate em pó 30% cacau 200g	Kg	100	7,68	768,00
567	Cheiro Verde	Maço	150	2,77	415,50
568	COLORAU EM PÓ 250G, embalagem com 1 Kg	Kg	10	4,88	48,80
569	Coxinha de asa bandeja de 01 kg	Kg	50	22,73	1.136,50
570	Couve	Maço	50	3,18	159,00
571	Creme de leite 200g (27 und)	Caixa	5	72,53	362,65
572	Farinha de mandioca, branca, seca, fina, tipo 1, pacote com 1 kg	Kg	60	6,80	408,00
573	Farinha de arroz	Pacote	10	8,27	82,70
574	Farinha de Trigo	Pacote	300	5,22	1.566,00
575	Feijão carioca, grupo anão, classe cores, tipo 1, pacote com 1 kg, embalagem: primária plástica	Kg	30	7,56	226,80
576	Feijão preto	Kg	10	8,46	84,60
577	Fermento em Pó químico c/ 100 Gramas	Lata	150	3,95	592,50
578	Fígado Bovino	Kg	30	13,06	391,80
579	Flocos de Milho pré cozido ( Milharina )de 500g	Pacote	300	3,01	903,00
580	Frango Inteiro Congelado	Kg	100	11,30	1.130,00
581	Goma de Tapioca	Kg	250	9,90	2.475,00
582	Iogurte de Polpa de Frutas 1 Litro	Unidade	500	6,75	3.375,00
583	Leite , submetido ao processo de ultrapasteurização, UHT, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas	Unidade	200	6,46	1.292,00
584	Leite em Pó Integral Instantâneo, pacote com 400g	Pacote	400	16,12	6.448,00
585	Leite condensado integral 395g (cx com 27 und)	Caixa	2	156,67	313,34
586	Maçã	Kg	150	10,97	1.645,50
587	Macarrão Semolado, tipo espaguete, pacote com 500g.	Pacote	200	4,25	850,00
588	Macarrão Semolado, tipo Parafuso, pacote com 500g.	Pacote	500	4,23	2.115,00
589	Macarrão 0 glúten tipo parafuso 500g	Pacote	30	8,57	257,10
590	Mamão	kg	50	5,98	299,00
591	Manteiga Original de 500g	Pote	200	25,35	5.070,00
592	Manga	Kg	10	4,51	45,10
593	Margarina de Boa Qualidade 500g	Pote	200	12,03	2.406,00
594	Massa mingau de aveia	Pacote	50	6,04	302,00



595	Melão	Kg	10	6,63	66,30
596	Melancia	Kg	60	3,20	192,00
597	Milho para mugunzá 500g	Pacote	20	3,13	62,60
598	Milho de Pipoca de 500g de 500g	Pacote	50	3,86	193,00
599	Milho Verde em Conserva, Caixa com 300g	Lata	240	3,53	847,20
600	Molho de tomate Peneirado, caixa com 260g	Unidade	200	7,12	1.424,00
601	Óleo de soja refinado, vitaminado e sem colesterol, embalagem (pet ou lata) com 900 ml.	Garrafa	80	7,01	560,80
602	Ovos de Galinha	Dúzia	250	8,40	2.100,00
603	Pão francês	Unidade	3000	0,70	2.100,00
604	Pão Hot Dog	Unidade	10000	0,78	7.800,00
605	Pão de Leite	Unidade	3000	0,81	2.430,00
606	Pão O Glúten	Unidade	1000	16,72	16.720,00
607	Peito de Frango Congelado	Kg	300	12,60	3.780,00
608	Pimenta de Cheiro	Kg	10	16,00	160,00
609	Presunto Magro	Kg	50	28,02	1.401,00
610	Queijo Mussarela	Kg	30	39,49	1.184,70
611	Repolho	Kg	15	5,63	84,45
612	Sagu artificial de tipo I, grupo II tapioca de 500 Gramas	Pacote	80	10,00	800,00
613	Sal de cozinha, refinado e iodado, embalagem: primária plástica, pacote com 01 kg.	Kg	30	2,18	65,40
614	Salsichas em Pacotes 5 Kg	Pacote	50	36,98	1.849,00
615	Seleta de Legumes	Lata	80	4,93	394,40
616	Suco de Fruta, polpa, sabor de Acerola	Kg	200	15,00	3.000,00
617	Suco de Fruta, polpa, sabor de Cajá	Kg	20	15,01	300,20
618	Suco de Fruta, polpa, sabor Cupuaçu	Kg	20	14,38	287,60
619	Suco de Fruta, polpa, sabor Goiaba	Kg	20	15,30	306,00
620	Suco de Fruta, polpa, sabor Graviola	Kg	50	20,85	1.042,50
621	Suco de Fruta, polpa, sabor Maracujá	Kg	400	33,17	13.268,00
622	Tomate	Kg	100	7,75	775,00
623	Trigo para quibe embalagem 500g	Pacote	10	5,81	58,10
624	Vinagre Tinto engarrafado 750 mL	Garrafa	15	8,37	125,55
VALOR TOTAL				130.365,05	

**Grupo formado pelo Conselho da E.M.E.I Menino Jesus – Rua João Jovino de Oliveira nº 300, bairro Eldorado, conforme justificativa constante no Termo de Referência.**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
625	Açúcar, puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos e granulometria homogênea, embalagem de 1 kg	Kg	200	4,60	920,00
626	Açafrão em pó embalagem 200g	Pacote	30	21,33	639,90
627	Alho, roxo, subgrupo nobre, tipo comercial	Kg	80	18,33	1.466,40
628	Alface verde lisa	Maço	100	4,22	422,00
629	Arroz agulhinha, longo fino, polido, tipo II embalagem: primária plástica, unidade de fornecimento pacote 1 kg.	Kg	1000	7,36	7.360,00
630	Batata inglesa	Kg	100	5,17	517,00
631	Beterraba	Kg	40	5,06	202,40
632	Biscoito água e sal, pacote com 400 g.	Pacote	80	5,10	408,00
633	Biscoito doce tipo rosquinha, pacote com 400g.	Pacote	80	5,28	422,40
634	Biscoito doce 0 glúten	Pacote	50	15,43	771,50
635	Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, 250g tradicional em pó, sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de um sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g.	Pacote	80	8,80	704,00
636	Carne Bovina Moída de Segunda	Kg	500	17,26	8.630,00
637	Carne Bovina s/ Osso de Segunda	Kg	500	29,10	14.550,00
638	Cebola de Cabeça	Kg	200	5,03	1.006,00
639	Cenoura	Kg	200	7,12	1.424,00
640	Cheiro Verde	Maço	80	2,77	221,60
641	Chocolate em pó 30% cacau 200g	Caixa	100	9,21	921,00
642	Chuchu	Kg	100	6,32	632,00
643	COLORAU EM PÓ 250G, embalagem com 1 Kg	Kg	26	4,33	112,58
644	Couve manteiga	Maço	100	3,18	318,00
645	Farinha de mandioca, branca, seca, fina, tipo 1, pacote com 1 kg	Kg	60	6,80	408,00
646	Farinha de Trigo pacote 1 kg	Pacote	80	5,25	420,00
647	Feijão carioca, grupo anão, classe cores, tipo 1, pacote com 1 kg, embalagem: primária plástica	Kg	150	7,62	1.143,00
648	Feijão preto	Kg	100	8,46	846,00

649	Fermento em Pó químico c/ 100 Gramas	Lata	30	3,88	116,40
650	Flocos de Milho pré cozido ( Milharina ) de 500g	Pacote	500	2,99	1.495,00
651	Frango Inteiro Congelado	Kg	300	11,17	3.351,00
652	Leite , submetido ao processo de ultrapasteurização, UHT, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas	Unidade	8	5,77	46,16
653	Leite em Pó Integral Instantâneo, pacote com 400g	Pacote	100	15,74	1.574,00
654	Macarrão Semolado, tipo espaguete, pacote com 500g.	Pacote	500	4,09	2.045,00
655	Macarrão Semolado, tipo Parafuso, pacote com 500g.	Pacote	500	4,23	2.115,00
656	Macarrão 0 glúten tipo parafuso 500g	Pacote	50	8,57	428,50
657	Margarina 500g	Pote	30	11,16	334,80
658	Milho Verde em Conserva, Caixa com 300g	Lata	150	3,66	549,00
659	Milho para mugunzá	Pacote	100	3,11	311,00
660	Milho de pipoca embalagem 500g	Pacote	40	3,86	154,40
661	Óleo de soja refinado, vitaminado e sem colesterol, embalagem (pet ou lata) com 900 ml.	Garrafa	200	7,03	1.406,00
662	Orégano 50g	Pacote	30	5,25	157,50
663	Ovos vermelhos	Dúzia	200	9,43	1.886,00
664	Ovos Brancos	Dúzia	200	8,06	1.612,00
665	Pão francês	Unidade	5000	0,70	3.500,00
666	Pão Hot Dog	Unidade	7000	0,78	5.460,00
667	Pão 0 Glúten	Unidade	100	16,72	1.672,00
668	Peito de Frango Congelado	Kg	300	12,60	3.780,00
669	Pimenta de Cheiro	Kg	30	16,00	480,00
670	Pimenta do reino branca embalagem 50g	Pacote	10	14,67	146,70
671	Presunto magro fatiado	Kg	200	27,95	5.590,00
672	Queijo Mussarela	Kg	200	39,49	7.898,00
673	Repolho	Kg	100	5,63	563,00
674	Sagu artificial tipo I, grupo II tapioca 500g	Pacote	50	9,86	493,00
675	Sal de cozinha, refinado e iodado, embalagem: primária plástica, pacote com 01 kg.	Kg	60	2,18	130,80
676	Suco de Fruta, polpa, sabor de Acerola 1kg	Kg	200	15,00	3.000,00
677	Suco de Fruta, polpa, sabor Maracujá 1kg	Kg	300	33,03	9.909,00
678	Suco de Fruta, polpa, sabor graviola 1kg	Kg	100	20,72	2.072,00
679	Tomate	Kg	300	8,22	2.466,00

680	Orégano seco desidratado embalagem 200g	Pacote	40	23,39	935,60
681	Vinagre branco 750ml	Garrafa	50	8,37	418,50
VALOR TOTAL				110.562,14	

**Grupo formado pelo Conselho da E.M.E.F – Elson Dias Dantas – Rua Elson Dias Dantas nº 208 Bairro Leonardo Barbosa, conforme justificativa constante no Termo de Referência.**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
682	Abacate	Kg	40	8,03	321,20
683	Açúcar, puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos e granulometria homogênea, embalagem de 1 kg	Kg	300	4,35	1.305,00
684	Alho, roxo, subgrupo nobre, tipo comercial	Kg	20	18,33	366,60
685	Alimento achocolatado em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em latas de alumínio ou de folha de flandres, ou em embalagem plástica integral, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido e cx 24x1. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Caixa com 4 unidades.	Pacote	100	6,42	642,00
686	Arroz agulhinha, longo fino, polido, tipo II embalagem: primária plástica, unidade de fornecimento pacote 1 kg.	Kg	1000	7,36	7.360,00
687	Banana Prata	Kg	50	7,47	373,50
688	Batata	Kg	150	5,83	874,50
689	Beterraba	Kg	20	5,08	101,60
690	Biscoito água e sal, pacote com 400 g.	Pacote	100	5,10	510,00
691	Biscoito doce tipo Rosquinha, pacote com 400 g.	Pacote	100	5,28	528,00
692	Café em pó torrado e moído; tipo tradicional, 250g tradicional em pó, sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de um sem glúten, empacotado automaticamente, com selo de pureza Abic, embalagem de 250 g.	Pacote	200	8,80	1.760,00
693	Carne bovina moída de primeira	Kg	250	24,03	6.007,50
694	Carne bovina moída de segunda	Kg	250	17,03	4.257,50
695	Carne bovina s/ osso de primeira	Kg	350	29,93	10.475,50
696	Carne bovina s/ osso de segunda	Kg	350	24,33	8.515,50
697	Cebola de Cabeça	Kg	150	5,87	880,50

698	Cenoura	Kg	150	6,42	963,00
699	Cheiro Verde em Maços	Maço	150	7,12	1.068,00
700	COLORAU EM PÓ 250G, embalagem com 1 Kg	Kg	10	4,20	42,00
701	Charque	Kg	80	39,63	3.170,40
702	Farinha de mandioca, branca, seca, fina, tipo 1, pacote com 1 kg	Kg	60	7,12	427,20
703	Farinha de Trigo 1kg	Pacote	200	5,46	1.092,00
704	Feijão carioca, grupo anão, classe cores, tipo 1, pacote com 1 kg, embalagem: primária plástica	Kg	100	6,63	663,00
705	Feijão preto 1kg	Kg	10	8,47	84,70
706	Fermento em Pó químico c/ 100 Gramas	Lata	100	4,37	437,00
707	Flocos de Milho pré cozido ( Milharina )de 500g	Pacote	200	3,41	682,00
708	Frango Inteiro Congelado	Kg	100	11,40	1.140,00
709	Goma de Tapioca	Kg	200	9,90	1.980,00
710	Iorgute de Polpa de Frutas 1 Litro	Unidade	1000	6,62	6.620,00
711	Leite submetido ao processo de ultrapasteurização, UHT, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas	Unidade	1200	7,03	8.436,00
712	Leite em Pó Integral Instantâneo, pacote com 400g	Pacote	1200	15,71	18.852,00
713	Maçã	Kg	50	10,97	548,50
714	Macarrão Semolado, tipo espaguete, pacote com 500g.	Pacote	200	4,25	850,00
715	Macarrão Semolado, tipo Parafuso, pacote com 500g.	Pacote	200	4,23	846,00
716	Macarrão 0 glúten tipo parafuso 500g	Pacote	30	8,57	257,10
717	Mamão	kg	50	6,51	325,50
718	Manteiga Original de 500g	Unidade	100	28,07	2.807,00
719	Margarina de Boa Qualidade 500g	Unidade	200	11,57	2.314,00
720	Melão	Kg	20	7,12	142,40
721	Massa para mingau de aveia 500g	Pacote	50	6,28	314,00
722	Milho Para Canjica 500g	Pacote	20	3,70	74,00
723	Milho Para Pipoca de 500g	Pacote	50	3,90	195,00
724	Milho Verde em Conserva, Caixa com 300g	Lata	200	3,53	706,00
725	Molho de tomate Peneirado, caixa com 260g	Unidade	200	7,12	1.424,00
726	Óleo de soja refinado, vitaminado e sem colesterol, embalagem (pet ou lata) com 900 ml.	Garrafa	200	7,03	1.406,00
727	Ovos de Galinha	Dúzia	150	8,30	1.245,00

728	Pão francês	Unidade	14000	0,70	9.800,00
729	Pão para Cachorro Quente	Unidade	4000	0,78	3.120,00
730	Pão 0 glúten	Unidade	1000	16,72	16.720,00
731	Peito de Frango Congelado	Kg	300	12,47	3.741,00
732	Pimenta de Cheiro	Kg	10	16,00	160,00
733	Presunto Magro	Kg	50	28,02	1.401,00
734	Queijo Mussarela	Kg	50	39,49	1.974,50
735	Repolho	Kg	50	5,63	281,50
736	Sagu artificial de tipo I, grupo II tapioca de 500 Gramas	Pacote	50	10,00	500,00
737	Sal de cozinha, refinado e iodado, embalagem: primária plástica, pacote com 01 kg.	Kg	30	2,18	65,40
738	Salsichas em Pacotes 5 Kg	Pacote	10	36,98	369,80
739	Seleta de Legumes	Lata	150	4,93	739,50
740	Suco de Fruta, polpa, sabor de Acerola	Kg	250	15,00	3.750,00
741	Suco de Fruta, polpa, sabor de Graviola	Kg	200	22,20	4.440,00
742	Suco de Fruta, polpa, sabor de Goiaba	Kg	200	15,35	3.070,00
743	Suco de Fruta, polpa, sabor de Maracujá	Kg	200	33,53	6.706,00
744	Tomate	Kg	150	8,20	1.230,00
745	Vinagre Tinto engarrafado 750 ml	Garrafa	50	8,97	448,50
VALOR TOTAL				161.907,90	

**Grupo formado pelo Conselho da E.M.E.I Creche Roma Emilse Silva - Rua Pedro Alexandrino Neto, nº 614 Bairro Samaúma, conforme justificativa constante no Termo de Referência.**



Item	Descrição	Endereço de entrega	Valor Global
1	Itens 1 a 152 - Sede Secretaria Municipal de Educação	Rua 02 de novembro, nº 102 - Bairro Raimundo Chaar, Brasília/AC	2.883.597,00
2	Itens 153 a 171 - Escolas Zona Rural	Rua 02 de novembro, nº 102 - Bairro Raimundo Chaar, Brasília/AC	98.330,89
3	Grupo 1 - E.M.R.E.F – Valdomiro Ferreira Barroso	BR 317, km 19 + 15 km de ramal, Estrada do Pacifico	109.278,40
4	Grupo 2 - E.M.R.E.F – Conci Alves de Melo	BR 317, km 26, Estrada do Pacifico	88.582,30
5	Grupo 3 - E.M.R.E.F – Francisco Germano da Silva	BR 317, Km 68, Estrada do Pacifico	68.086,30
6	Grupo 4 - E.M.E.I Vitória Salvatierra Cesar	Av. Jose Ruy da Silveira Lino, nº 61, Bairro Centro	98.322,10
7	Grupo 5 - E. M. E. F. – Maria Socorro de Souza Frota	Rua João Sales de Moura s/n, Bairro José Moreira	115.703,60
8	Grupo 6 - E.M.E.F – José Ruy da Silveira Lino	Rua Olegário França, nº 470, Bairro Eldorado	138.401,10
9	Grupo 7 - E.M.E.I Os Pastorinhos	Rua Maria Anunciação de Paula Moreira, nº 336, Bairro Eldorado	128.217,02
10	Grupo 8 - E.M.E.I Menino Jesus	Rua João Jovino, nº 300, Bairro Eldorado	130.365,05
11	Grupo 9 - E.M.E.F – Elson Dias Dantas	Rua Elson Dias Dantas, nº 208, Bairro Leonardo Barbosa	110.562,14
12	Grupo 10 - E.M.E.I Creche Roma Emilse Silva	Rua Pedro Alexandrino Neto, nº 614, Bairro Samauma I	161.907,90
<b>VALOR GLOBAL</b>			<b>4.131.353,80</b>